
 
 

UCHWAŁA NR III.21.2024 
RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Klembów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wołominie, Rada Gminy Klembów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Klembów stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klembów. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XVIII.215.2020 Rady Gminy Klembów z dnia 30 lipca 2020 roku w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Klembów oraz uchwała zmieniająca Nr 
XLIII.460.2022 z dnia 24 listopada 2022 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Michał Wąsik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 5 lipca 2024 r.

Poz. 6748



 

Załącznik do Uchwały Nr III.21.2024  

Rady Gminy w Klembowie 

z dnia 27 czerwca 2024 r.  

  

  

  

  

  

  

  

  

Regulamin utrzymania czystości i porządku  

w Gminie Klembów 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6748



Rozdział I 

  

Postanowienia ogólne 
  

§ 1 

Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Klembów, dotyczące wymagań w zakresie:  

1) selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych obejmującego co 

najmniej: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe oraz bioodpady,  

2) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp 

dla wszystkich mieszkańców gminy, które zapewniają przyjmowanie co najmniej 

papieru, metali, tworzyw sztucznych, szkła, odpadów opakowaniowych 

wielomateriałowych, bioodpadów, odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych 

leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych, które 

powstały w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 

w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi,  

w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

zużytych opon oraz odpadów tekstyliów i odzieży, a także odpadów budowlanych  

i rozbiórkowych z gospodarstw domowych,  

3) uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 

służących do użytku publicznego,   

4) mycia i napraw pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi,  

5) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków przeznaczonych do 

zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach 

przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych, warunków 

rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania pojemników  

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu:   

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach 

domowych bądź w innych źródłach,   

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6748



b) liczby osób korzystających z pojemników lub worków,  

6) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia 

odpadów,  

7) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego,   

8) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami,   

9) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku,   

10) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub  

w poszczególnych nieruchomościach,   

11) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej 

przeprowadzania.   

  

Rozdział II  

  

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie 

nieruchomości  

  

§ 2   

Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie swojej 

nieruchomości w zakresie określonym ustawą oraz poprzez:  

1) pozbywanie się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości w sposób 

systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości, 

2) wyposażenie nieruchomości w pojemniki lub worki służące do zbierania odpadów 

komunalnych oraz utrzymanie ich w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 

i technicznym,  

3) zbieranie do pojemników lub worków odpadów komunalnych powstających na terenie 

nieruchomości w sposób selektywny, zgodnie z zasadami określonymi w niniejszym 

Regulaminie,  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6748



4) zapewnienie dostępu do pojemników i worków zawierających zgromadzone odpady 

komunalne w celu ich opróżnienia przez uprawnionego odbiorcę odpadów, w ustalony 

zgodnie z harmonogramem dzień wywozu, m.in. poprzez wystawienie ich  

w widocznym miejscu przed posesję, umożliwiającym swobodny dostęp i dojazd do 

pojemników/worków lub pozostawienie w altanie śmietnikowej otwartej od strony 

ulicy,  

5) odprowadzenie nieczystości ciekłych zgodnie z zasadami określonymi w niniejszym 

Regulaminie.  

 

§ 3 

1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych 

zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości, przy czym za taki chodnik 

uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącą dla ruchu pieszego położoną 

bezpośrednio przy granicy nieruchomości.   

 

2. Właściciele nieruchomości nie są obowiązani do uprzątnięcia chodnika, na którym jest 

dopuszczony płatny postój lub parkowanie pojazdów samochodowych.  

  

§ 4  

1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się pod warunkiem, że:   

1) powstające ścieki zostaną odprowadzone do kanalizacji sanitarnej lub w przypadku jej 

braku do szczelnego zbiornika bezodpływowego,   

2) czynność ta zostanie dokonana w miejscach o utwardzonym podłożu oraz przy użyciu 

środków ulegających biodegradacji.   

 

2. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi mogą odbywać się 

wyłącznie pod warunkiem, że nie będą powodowały zanieczyszczenia środowiska 

wodnogruntowego, a sposób postępowania z odpadami powstającymi w wyniku naprawy 

będzie zgodny z przepisami szczególnymi.  

 

  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 6748



Rozdział III  

Zasady selektywnego zbierania i odbierania odpadów 

   

§ 5  

1. Ustala się następujące zasady w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania  

i odbierania odpadów komunalnych:  

1) właściciele nieruchomości, objęci gminnym systemem gospodarowania odpadami 

komunalnymi, zobowiązani są do selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

i przekazywania ich do odbioru uprawnionym podmiotom bądź do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych, wskazanego przez Gminę,  

2) właściciele nieruchomości zbierają w sposób selektywny następujące frakcje 

odpadów: 

a)  papier i tektura,  

b) metale,  

c) tworzywa sztuczne,  

d) odpady opakowaniowe wielomateriałowe,  

e) szkło,  

f) bioodpady, w tym gałęzie z ogrodów oraz drzewka bożonarodzeniowe,  

g) popiół i żużel z palenisk domowych,  

h) odpady z tekstyliów i odzież 

i) odpady niebezpieczne,  

j) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,  

k) meble i inne odpady wielkogabarytowe,  

l) zużyte opony,  

 ł) przeterminowane leki,  

m) chemikalia,  

n) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały 

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 

w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 

w szczególności igły i strzykawki,  

o) zużyte baterie i akumulatory,  

p) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych,  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 6748



r) części samochodowe pochodzące z napraw samochodowych wykonywanych 

we własnym zakresie,  

s) styropian opakowaniowy.  

3) odpady pozostałe po wysegregowaniu frakcji opisanych w pkt 2 należy zbierać 

oddzielnie jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne,  

4) punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK), zlokalizowany 

w Klembowie przy ul. Miłej 15, zapewnia odbiór odpadów zbieranych selektywnie 

wymienionych w pkt 2; Odpady do PSZOK-u należy dostarczyć własnym transportem,  

5) prowadzenie selektywnego zbierania odpadów powstających w gospodarstwach 

domowych, wymienionych w pkt 2, jest obowiązkowe we wszystkich rodzajach 

zabudowy i na wszystkich rodzajach nieruchomości,  

6) odpady wymienione w pkt 2 lit. h-s należy dostarczyć do punktu selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych, wyznaczonego przez Gminę.  

  

2. Szczegółowe zasady prowadzenia selektywnego zbierania odpadów komunalnych przez 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych oraz 

w budynkach wielolokalowych:  

1) właściciele nieruchomości zamieszkałych zobowiązani są do selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych według następujących zasad:  

a) papier, metal, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

szkło oraz popiół i żużel, należy zbierać do pojemników lub worków 

przeznaczonych na odpady zebrane w sposób selektywny i przekazywać je 

podmiotom odbierającym odpady zgodnie z harmonogramem odbioru. 

Odpady te można także dostarczać do punktu selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych,  

b) przeterminowane leki należy dostarczać do punktu selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych,  

c) zużyte baterie i akumulatory, odpady niekwalifikujące się do odpadów 

medycznych powstałe w gospodarstwie domowym, styropian opakowaniowy, 

chemikalia, należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych,  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 6748



d) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy przekazywać do punktów 

zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub podmiotom prowadzącym 

okresowe akcje zbierania tych odpadów („akcja wystawka”),  

e) opony od samochodów osobowych, rowerów, kładów, motocykli, należy 

przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub 

podmiotom prowadzącym okresowe akcje zbierania tych odpadów („akcja 

wystawka”),  

f) części samochodowe pochodzące z napraw samochodowych wykonywanych 

we własnym zakresie, takie jak zderzaki, nadkola, lampy, dywaniki itp. należy 

samodzielnie dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych,  

g) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, należy 

samodzielnie dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych,   

h) bioodpady należy zbierać do pojemników lub worków przeznaczonych na 

zbieranie bioodpadów i przekazywać je podmiotom odbierającym odpady, 

zgodnie z harmonogramem odbioru; odpady biodegradowalne pochodzące 

z ogrodów tj. gałęzie drzew należy dostarczyć do punktu selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych; drzewka bożonarodzeniowe należy 

dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub 

podmiotom prowadzącym okresowe akcje zbierania tych odpadów,  

i) odpady z tekstyliów i odzieży należy przekazywać do punktu selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych,  

j) odpady niebezpieczne należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych,  

k) meble i odpady wielkogabarytowe należy przekazywać do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub podmiotom prowadzącym 

okresowe akcje zbierania tych odpadów („akcja wystawka”). Odpady te 

powinny być wystawiane przed posesję, nie wcześniej niż 24 godziny przed 

wyznaczonym terminem określonym w harmonogramie odbioru; 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 6748



2) właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

mogą kompostować bioodpady w przydomowych kompostownikach,  

3) właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 

którzy kompostują odpady w przydomowych kompostownikach, zwalnia się 

z obowiązku posiadania worka lub pojemnika na bioodpady,  

4) właścicielom nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi, którzy korzystają z częściowego zwolnienia w opłacie za 

gospodarowanie odpadami ze względu na posiadanie kompostownika  

i kompostowanie w nim bioodpadów, nie przysługuje odbiór bioodpadów sprzed 

posesji,  

5) właścicielom nieruchomości, którzy korzystają z częściowego zwolnienia w opłacie za 

gospodarowanie odpadami ze względu na posiadanie kompostownika  

i kompostowanie w nim bioodpadów, nie przysługuje możliwość oddawania 

bioodpadów do PSZOKU poza gałęziami drzew pochodzących z ogrodów oraz 

drzewkami bożonarodzeniowymi.  

  

3. Szczegółowe zasady prowadzenia selektywnego zbierania odpadów komunalnych na 

nieruchomościach niezamieszkałych:  

1) właściciele nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne 

oraz właściciele nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy i innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, którzy 

wytwarzają odpady komunalne, o których mowa w § 5 ust. 1 pkt 2, zobowiązani są do 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych według następujących zasad:  

a) papier, metal, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

szkło, bioodpady oraz popiół i żużel, należy zbierać do pojemników lub 

worków przeznaczonych na selektywne zbierane odpadów komunalnych  

i przekazywać je uprawnionemu przedsiębiorcy, z którym jest podpisana 

indywidualna umowa na odbiór odpadów komunalnych, 

b) odpady, o których mowa § 5 ust. 1 pkt 2 lit. h-s, należy zbierać w sposób 

selektywny i przekazywać je uprawnionemu przedsiębiorcy, z którym jest 

podpisana indywidualna umowa na odbiór odpadów komunalnych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 6748



c) odpady pozostałe po wysegregowaniu frakcji opisanych § 5 ust. 1 pkt 2 należy 

zbierać do pojemników lub worków oddzielnie jako niesegregowane 

(zmieszane) odpady komunalne i przekazywać je uprawnionemu 

przedsiębiorcy, z którym jest podpisana indywidualna umowa na odbiór 

odpadów komunalnych, 

d) jeżeli na nieruchomości powstają odpady inne niż komunalne, typowe dla 

danego charakteru prowadzonej działalności np. zbiorcze odpady 

opakowaniowe (folia, karton), odpady poprodukcyjne, odpady medyczne, 

weterynaryjne, odpady pochodzące z warsztatów samochodowych, to 

podlegają one obowiązkowi oddzielnego gromadzenia, odbioru  

i unieszkodliwiania według zasad i wymagań określonych odrębnymi 

przepisami.  

 

Rozdział IV 

  

Rodzaj i minimalna pojemność pojemników lub worków, przeznaczonych do 

zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach 

publicznych, warunki rozmieszczania tych urządzeń oraz utrzymania ich  

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz zasady 

dotyczące utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym 

miejsc gromadzenia odpadów 

   

§ 6  

1. Określa się rodzaje i minimalną pojemność pojemników oraz worków przeznaczonych do 

zbierania odpadów komunalnych zmieszanych pozostałych po segregacji oraz 

segregowanych odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach 

publicznych na terenie Gminy Klembów:  

1) pojemniki na odpady o pojemności 120 l, 240 l, 1100 l,  

2) kontenery o pojemności 7 000 l,  

3) kosze uliczne o pojemności od 30 l do 70 l,  

4) worki do segregacji o pojemności 120 l.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 6748



2. Właściciel nieruchomości ustala potrzebną liczbę pojemników lub worków w oparciu o:  

1) wskaźniki określone w ust. 5,  

2)  liczbę osób zamieszkujących nieruchomość zgodnie ze złożoną deklaracją,  

3)  częstotliwość odbierania odpadów.  

  

3. Na nieruchomościach zamieszkałych oraz na nieruchomościach, które w części stanowią 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na 

których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne pojemność 

pojemnika lub pojemników do zbierania odpadów komunalnych zmieszanych 

pozostałych po segregacji, powinna umożliwiać zebranie całego strumienia powstałych 

odpadów przy uwzględnieniu minimalnej częstotliwości ich odbioru określonej  

w § 8 ust. 1. W przypadku pojawienia się okresowo zwiększonej ilości odpadów 

komunalnych zmieszanych pozostałych po segregacji, mogą być używane worki w kolorze 

czarnym, które właściciele nieruchomości zapewniają we własnym zakresie.   

  

4. Na nieruchomościach niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne 

pojemność pojemnika lub pojemników do zbierania odpadów komunalnych zmieszanych 

pozostałych po segregacji, powinna umożliwiać zebranie całego strumienia powstałych 

odpadów przy uwzględnieniu minimalnej częstotliwości ich odbioru określonej  

w § 8 ust. 1. 

   

5. Odpady komunalne zmieszane pozostałe po segregacji powinny być gromadzone 

w zamykanych i szczelnych pojemnikach, kontenerach lub workach, wyłącznie 

przeznaczonych do tego celu, o minimalnej pojemności, uwzględniając następujące 

normy:  

1) dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych oraz budynków wielolokalowych do 

sześciu lokali na jedną osobę musi przypadać co najmniej 30 l pojemności pojemnika 

na miesiąc, przy czym każda nieruchomość musi być wyposażona w co najmniej jeden 

pojemnik o pojemności 120 l;   

2) w przypadku budynków wielolokalowych powyżej sześciu lokali, minimalna 

pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na terenie nieruchomości 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 6748



niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, jeżeli z tego pojemnika 

korzysta:  

a) do 20 osób – o pojemności 1100 l,   

b) powyżej 20 osób do 35 osób – o pojemności 2 x 1100 l,  

c) powyżej 30 osób – o pojemności 3 x 1100 l,   

3) w odniesieniu do domków letniskowych oraz innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe minimalna pojemność 

pojemnika przeznaczonego do zbierania na terenie nieruchomości:  

a) odpadów komunalnych zmieszanych pozostałych po segregacji wynosi co najmniej 

30 l na mieszkańca, przy czym każda nieruchomość musi być wyposażona w co 

najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 l,  

b) segregowane odpady komunalne, co najmniej jeden worek przewidziany dla 

każdego rodzaju odpadów o pojemności 120 litrów na każdą nieruchomość,  

4) w odniesieniu do szkół i przedszkoli na każdego ucznia i pracownika musi przypadać 

co najmniej 3 l pojemności pojemnika,   

5) w odniesieniu do lokali handlowych na każde 10 m2 powierzchni całkowitej lokalu 

musi przypadać co najmniej 50 l pojemności pojemnika,   

6) w odniesieniu do punktów handlowych poza lokalem musi przypadać co najmniej 40 l 

na każdego zatrudnionego, przy czym na jeden punkt musi przypadać co najmniej 

jeden pojemnik o pojemności 120 l,   

7) w odniesieniu do lokali gastronomicznych na jedno miejsce konsumpcyjne musi 

przypadać co najmniej 15 l pojemności pojemnika,   

8) w odniesieniu do ulicznych punktów szybkiej konsumpcji musi przypadać co najmniej 

jeden pojemnik o pojemności co najmniej 120 l,  

9) w odniesieniu do zakładów pracy, rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych na 

każdych 10 pracowników musi przypadać co najmniej 120 l pojemności pojemnika,   

10) w odniesieniu do domów opieki, hoteli, itp. na jedno łóżko musi przypadać co 

najmniej 20 l pojemności pojemnika,   

11) w odniesieniu do lokali handlowych i gastronomicznych, dla zapewnienia czystości 

wymagane jest również ustawienie na zewnątrz, poza lokalem, co najmniej jednego 

pojemnika o pojemności 120 l,  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 6748



12) w odniesieniu do cmentarzy dla zapewnienia czystości wymagane jest ustawiane 

pojemników o pojemności co najmniej 15 litrów na 1 000 m2 powierzchni.  

  

6. Pojemniki oraz czarne worki przeznaczone na odpady zmieszane pozostałe po segregacji, 

właściciele wszystkich nieruchomości są zobowiązani zapewnić we własnym zakresie.   

7. Na terenie wszystkich nieruchomości, odpady komunalne zebrane w sposób selektywny 

należy gromadzić w workach lub pojemnikach w ujednoliconych kolorach:  

1) ŻÓŁTY – z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe,   

2) NIEBIESKI – z przeznaczeniem na papier i tekturę,  

3) ZIELONY – z przeznaczeniem na szkło opakowaniowe,  

4) SZARY – z przeznaczeniem na popiół i żużel,  

5) BRĄZOWY – z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym 

uwzględnieniem bioodpadów.  

  

8. Dla nieruchomości objętych gminnym systemem gospodarowania odpadami 

komunalnymi, nie ma limitu dotyczącego liczby oddawanych pojemników lub worków 

z odpadami komunalnymi zebranymi w sposób selektywny.   

  

9. Worki przeznaczone na odpady zebrane w sposób selektywny, właściciele nieruchomości 

objętych gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi otrzymują 

z gminy, w ramach wnoszonej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.   

  

10. Miejsca gromadzenia odpadów należy utrzymywać w odpowiednim stanie sanitarnym 

i porządkowym poprzez:  

1) właściwy dobór jego lokalizacji nie powodujący uciążliwości dla osób trzecich,  

2) umieszczanie odpadów komunalnych wyłącznie w pojemnikach / workach,  

3) zabezpieczenie worków z odpadami segregowanymi przed wpływem warunków 

atmosferycznych i dostępem zwierząt,  

4)  systematyczne sprzątanie.  

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 13 – Poz. 6748



Rozdział V  

  

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych oraz 

nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych 

do użytku publicznego  

  

§ 7  

Właściciele wszystkich nieruchomości zobowiązani są do: 

1) pozbywania się nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych lub osadników  

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków z częstotliwością niedopuszczającą 

do ich przepełnienia oraz wylewania się i przenikania ich zawartości do gruntu,  

2) opróżniania zbiorników bezodpływowych z częstotliwością uzależnioną od ilości 

wytwarzanych nieczystości ciekłych oraz objętości zbiornika, co najmniej jeden raz na 

sześć miesięcy, z zastrzeżeniem pkt 1, 

3) usuwania osadów z osadników przydomowych oczyszczalni ścieków z częstotliwością 

zapewniającą prawidłowe funkcjonowanie przydomowej oczyszczalni ścieków, 

określoną w instrukcji eksploatacji, jednak nie rzadziej niż 1 raz na 2 lata, 

4) przekazania nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków przedsiębiorcy posiadającemu 

zezwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości na terenie Gminy 

Klembów. 

 

§ 8  

1. Właściciele wszystkich nieruchomości pozbywają się odpadów komunalnych powstałych 

po wysegregowaniu frakcji opisanych § 5 ust. 1 pkt 2 jako niesegregowane (zmieszane) 

odpady komunalne z częstotliwością:  

1) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – raz na dwa tygodnie,  

2) z budynków wielolokalowych – raz na tydzień,  

3) z terenu nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne 

– raz na dwa tygodnie,  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 14 – Poz. 6748



4) domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno – 

wypoczynkowe – raz na dwa tygodnie.  

2. Właściciele wszystkich nieruchomości pozbywają się odpadów zebranych w sposób 

selektywny: papier i tektura, metal, tworzywo sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe z częstotliwością:  

1) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – jeden raz w miesiącu,  

2) z budynków wielolokalowych – jeden raz w miesiącu,  

3) z terenu nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne 

– jeden raz w miesiącu,  

4) domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno – 

wypoczynkowe – jeden raz w miesiącu.  

3. Właściciele wszystkich nieruchomości pozbywają się bioodpadów stanowiących odpady 

komunalne w miesiącach styczeń, luty, marzec, kwiecień, październik, listopad i grudzień 

w dni wyznaczone w harmonogramie z częstotliwością:  

1) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – jeden raz w miesiącu,  

2) z budynków wielolokalowych – jeden raz w miesiącu,  

3) z terenu nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne 

– jeden raz w miesiącu,  

4) domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno – 

wypoczynkowe – jeden raz w miesiącu.  

  

4. Bioodpadów stanowiących odpady komunalne w okresie od maja do września należy 

pozbywać się z częstotliwością:  

1) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – raz na dwa tygodnie,  

2) z budynków wielolokalowych – raz na dwa tygodnie,  

3) z terenu nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady 

komunalne – raz na dwa tygodnie,  

4) domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno 

– wypoczynkowe – raz na dwa tygodnie.  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 15 – Poz. 6748



5. Popiołu w miesiącach styczeń, luty, marzec, kwiecień, październik, listopad i grudzień 

należy pozbywać się w dni wyznaczone w harmonogramie z częstotliwością:  

1) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – jeden raz w miesiącu,  

2) z budynków wielolokalowych – jeden raz w miesiącu,  

3) z terenu nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady 

komunalne – jeden raz w miesiącu,  

4) domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno 

– wypoczynkowe – jeden raz w miesiącu.  

6. Popiołu w okresie od maja do września należy pozbywać się łącznie z odpadami 

komunalnymi zmieszanymi pozostałymi po segregacji odpadów komunalnych, 

z częstotliwością o której mowa w § 8 ust. 1.  

  

7. Odbiór odpadów takich jak: meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, 

zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny będzie następował w formie tzw. wystawki co 

najmniej jeden raz w roku w terminie wyznaczonym w harmonogramie.  

  

8. W przypadku odpadów niebezpiecznych wydzielonych ze strumienia odpadów 

komunalnych, właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się ich  

w każdym czasie kiedy zajdzie taka konieczność, w sposób określony w § 9 ust.1 pkt 5 i 6. 

   

§ 9  

1. Ustala się następujący sposób pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości objętych gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi:   

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne powinny być przekazywane 

podmiotom prowadzącym działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości,  

2) odpady z papieru i tektury, szkło, metal, opakowania wielomateriałowe, odpady 

z tworzyw sztucznych, powinny być przekazywane podmiotom prowadzącym 

działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości lub przekazywane do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych,  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 16 – Poz. 6748



3) bioodpady należy przekazywać podmiotom prowadzącym działalność w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości lub przekazywać do 

punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; odpady biodegradowalne 

pochodzące z ogrodów tj. konary drzew należy dostarczyć do punktu selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych; drzewka bożonarodzeniowe należy dostarczyć do 

punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub podmiotom prowadzącym 

okresowe akcje zbierania tych odpadów,  

4) powstające w gospodarstwach domowych chemikalia powinny być przekazywane do 

punktów zbiórki tych odpadów lub do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych, 

5) zużyte baterie i akumulatory powinny być przekazywane do punktów zbiórki tych 

odpadów lub do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych,  

6) przeterminowane leki powinny być przekazywane do punktu selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych, 

7) odpady wielkogabarytowe powinny być oddawane w formie tzw. wystawki 

podmiotom prowadzącym działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości w terminach określonych w harmonogramie lub 

przekazywane do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych,  

8) właściciel nieruchomości zobowiązany jest do wystawienia odpadów, o których mowa 

pkt 7 w dni ich zbiórki przed teren posesji przy krawędzi jezdni lub przy altanie 

śmietnikowej; odpady wystawiane w innych miejscach lub w miejscach, do których 

nie jest zapewniony dojazd pojazdem odbierającym te odpady, nie podlegają 

odbiorowi,   

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny można przekazywać do mobilnych punktów 

zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz punktów sprzedaży 

sprzętu zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym  

i elektronicznym lub do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych,  

10) zużyte opony powinny być oddawane podmiotom prowadzącym działalność  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

w terminach określonych w harmonogramie lub przekazywane do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych,  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 17 – Poz. 6748



11) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, należy gromadzić 

w odpowiednich pojemnikach lub kontenerach przeznaczonych na tego typu odpady, 

w sposób niepowodujący pylenia, a następnie przekazywać do punktu selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych, 

12) popiół powinien być przekazywany podmiotom prowadzącym działalność w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości lub przekazywany do 

punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.  

 

2. Sposób pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości niezamieszkałych 

oraz z terenu nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy i innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe określa § 5 ust. 3 

niniejszego regulaminu. 

 

Rozdział VI  

 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami  

  

§ 10  

1. Zgodnie z wojewódzkim planem gospodarki odpadami, gospodarowanie odpadami  

komunalnymi na terenie gminy Klembów winno opierać się na następującej hierarchii 

postępowania z odpadami: 

1)  zapobieganiu powstawaniu odpadów, 

2)  przygotowaniu do ponownego użycia, 

3)  recyklingu odpadów, 

4)  innym niż recykling odzysku odpadów, 

5)  składowaniu. 

 

2. Gmina podejmie działania mające na celu: 

1) zwiększenie poziomu wiedzy mieszkańców Gminy w zakresie selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych, 

2) promocję minimalizacji powstawania odpadów i ich preselekcji w gospodarstwach 

domowych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 18 – Poz. 6748



3) upowszechnianie nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi, 

4) kompostowanie bioodpadów u źródła.  

 

§ 11  

1. Właściciele nieruchomości powinni podejmować działania zmierzające do zmniejszenia 

ilości wytwarzanych odpadów, w szczególności poprzez:  

1) minimalizowanie używania jednorazowych toreb, opakowań,  

2) unikanie używania produktów nienadających się do recyklingu i kompostowania,  

3) kupowanie produktów zapakowanych w minimalną ilość opakowań,  

4) kupowanie produktów w opakowaniach zwrotnych. 

  

2. Gmina prowadzić będzie działania mające na celu:  

1) zwiększenie poziomu wiedzy mieszkańców Gminy w zakresie selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych,  

2) promocję minimalizacji powstawania odpadów i ich selekcji w gospodarstwach 

domowych, upowszechnianie nowego systemu gospodarki odpadami. 

   

3. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, pozostałości z sortowania odpadów 

komunalnych oraz pozostałości z mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów 

komunalnych przeznaczone do składowania należy przekazywać do instalacji 

komunalnych.  

  

Rozdział VII 

  

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę 

przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem 

terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

  

§ 12  

1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 19 – Poz. 6748



i środków ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem oraz przed 

zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego.  

  

2. Do obowiązków właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe należy:  

1) w odniesieniu do psów:   

a) zwolnienie psa ze smyczy, ale z nałożonym kagańcem jest dozwolone jedynie  

w miejscach mało uczęszczanych przez ludzi i tylko w sytuacji, gdy posiadacz ma 

możliwość sprawowania kontroli nad jego zachowaniem (nie dotyczy ono psów 

rasowych uznawanych za agresywne),   

b) obowiązek nakładania kagańca, nie dotyczy:  

- psów u których występują przeciwwskazania anatomiczne lub zdrowotne, 

potwierdzone przez lekarza weterynarii w książeczce zdrowia psa lub  

   w wydanym zaświadczeniu,  

- psów wykorzystywanych do celów specjalnych,  

- psów-opiekunów osób niepełnosprawnych,  

- psów wykorzystywanych do dogoterapii.  

  

2) w odniesieniu do wszystkich zwierząt domowych:   

a) stały i skuteczny dozór,   

b) zachowanie środków ostrożności zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi  

i innych zwierząt oraz w szczególności dołożenie starań, by zwierzęta te były jak 

najmniej uciążliwe dla otoczenia, nie zakłócały spokoju domowego i nie 

zanieczyszczały miejsc przeznaczonych do wspólnego użytku,   

c) prowadzenie pojedynczo w sposób zapewniający sprawowanie nad nimi kontroli, 

wyłącznie przez osoby dorosłe zwierząt agresywnych lub mogących stanowić 

zagrożenie dla otoczenia,   

d) niepozostawianie bez właściciela psów i innych zwierząt w obrębie nieruchomości 

niezamieszkałych lub nieużytkowanych,   

e) natychmiastowe usuwanie przez właścicieli zanieczyszczeń pozostawionych przez 

zwierzęta domowe w obiektach i na innych terenach przeznaczonych do użytku 

publicznego, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 20 – Poz. 6748



terenach zielonych itp., nieczystości te, umieszczone w szczelnych, nieulegających 

szybkiemu rozkładowi torbach mogą być deponowane w komunalnych 

urządzeniach do zbierania odpadów; postanowienie to nie dotyczy osób 

niewidomych, korzystających z psów przewodników oraz osób 

niepełnosprawnych, korzystających z psów opiekunów,   

f) utrzymujący zwierzęta domowe przy ich przewozie i przenoszeniu są zobowiązani 

stosować środki ochrony niezbędne dla bezpieczeństwa innych osób i zwierząt 

oraz dla utrzymania czystości w miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku.   

  

Rozdział VIII  

Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach 

wyłączonych z produkcji rolniczej 

  

§ 13  

1. Na terenach zajętych przez budownictwo wielorodzinne, instytucje użyteczności 

publicznej, centra handlowe, hotele, ogrody działkowe obowiązuje zakaz utrzymywania 

zwierząt gospodarskich.  

  

2. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zgodnie z miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego, dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich 

przy spełnieniu następujących warunków:  

1) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt,  

2) wszelka uciążliwość hodowli dla środowiska, w tym emisje będące jej skutkiem 

zostaną ograniczone do obszaru nieruchomości, na której hodowla jest prowadzona,  

4) zwierzęta będą zabezpieczone przed opuszczeniem tej nieruchomości,  

5) będą przestrzegane przepisy sanitarno – epidemiologiczne,  

6) nieczystości, które nie są obornikiem i gnojówką będą gromadzone i usuwane  

w sposób przewidziany dla ścieków.  

  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 21 – Poz. 6748



Rozdział IX 

  

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej 

przeprowadzania  

  

§ 14  

1. Deratyzacji podlegają obszary:   

1) zabudowane obiektami użyteczności publicznej,   

2) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do 

przetwórstwa bądź przechowywania lub składowania produktów rolno-spożywczych, 

3) zabudowane obiektami, w których prowadzona jest hodowla zwierząt,   

4) mieszkaniowej zabudowy jednorodzinnej i wielorodzinnej.   

2. Deratyzacja na terenie nieruchomości powinna być dokonana w każdym roku w terminie 

od 15 kwietnia do 15 maja oraz każdorazowo w przypadku wystąpienia populacji gryzoni 

na terenie nieruchomości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 22 – Poz. 6748


	UCHWAŁA NR III.21.2024 RADY GMINY KLEMBÓW z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-07-05T10:23:43+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




